continuados de conectividade, contemplando links de
acesso à Internet através de comunicação satelital de
órbita baixa a serem utilizados nos cartórios eleitorais do
interior do Estado do Piauí

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação tem orçamento previsto de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) no orçamento 2025.

8 – DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação é viável, devendo prover maior celeridade e
eficiência durante as atividades desenvolvidas em nosso regional (produtividade) e diminuir o
retrabalho dos setores envolvidos (economicidade).